UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BẢO THẮNG

Số:          /UBND-NTM
V/v tổ chức lấy ý kiến sự hài

lòng của người dân và tham gia
ý kiến đối với Báo cáo thẩm tra

hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông
thôn mới nâng cao năm 2022 đối

với xã Sơn Hải

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Thắng, ngày         tháng 4 năm 2023

Kính gửi:
- Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;
- Hội Cựu chiến binh huyện;

- Hội Nông dân huyện;
- Đoàn TNCS HCM huyện;

- Liên đoàn Lao động huyện;
- Văn phòng điều phối NTM huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Trung tâm Văn hoá, Thể thao - Truyền thông huyện.

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng
Chính phủ về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét,
công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông

thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu
và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 894/QĐ-UBND ngày 29/4/2022 của UBND tỉnh Lào
Cai về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí

quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Lào Cai giai đoạn 2022-2025;
Sau khi xem xét Tờ trình số 16/TTr- UBND ngày 21/4/2023 của UBND xã

Sơn Hải về việc thẩm tra, đề nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới
nâng cao năm 2022 và hồ sơ đề nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao năm 2022 đối với xã Sơn Hải, huyện Bảo Thắng.
UBND huyện Bảo Thắng đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các tổ

chức chính trị - xã hội huyện, các cơ quan, đơn vị một số nội dung, như sau:
1. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện đăng tải văn bản xin ý kiến và

dự thảo Báo cáo thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao
năm 2022 đối với xã Sơn Hải trên Trang thông tin điện tử của huyện. Đồng thời,
tổng hợp ý kiến tham gia của các tổ chức, cá nhân, Nhân dân tham gia thông qua

Trang thông tin điện tử của huyện gửi về UBND huyện (qua Văn phòng Điều
phối nông thôn mới huyện) chậm nhất ngày 12/5/2023.

2. Trung tâm Văn hoá, Thể thao - Truyền thông huyện: Tổ chức chuyên
mục phát thanh, thông báo rộng rãi trên hệ thống loa truyền thanh về dự thảo

Báo cáo thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022
đối với xã Sơn Hải. Đồng thời, tổng hợp ý kiến tham gia của các tổ chức, cá

nhân, Nhân dân về UBND huyện (qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới

huyện) chậm nhất ngày 12/5/2023.
3. Đề nghị Uỷ ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội huyện

tham gia ý kiến đối với báo cáo thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn
mới nâng cao năm 2022 đối với xã Sơn Hải. Ý kiến tham gia đề nghị gửi về

UBND huyện (qua Văn phòng điều phối nông thôn mới huyện) trước ngày
12/5/2023.

4. Đề nghị Uỷ ban MTTQ Việt nam huyện chủ trì phối hợp với cơ quan,
đơn vị liên quan, Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã Sơn Hải tổ
chức lấy ý kiến sự hài lòng của người dân xã Sơn Hải đối với việc công nhận xã

Sơn Hải đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022 theo quy định.
(Có dự thảo báo cáo kèm theo)

5. Giao Văn phòng điều phối nông thôn mới huyện: Căn cứ ý kiến tham gia
của các cơ quan, đơn vị, kết quả lấy ý kiến sự hài lòng của người dân của Uỷ

ban MTTQ huyện đối với việc công nhận xã Sơn Hải đạt chuẩn nông thôn mới
nâng cao năm 2022, chủ động tham mưu UBND huyện hoàn thiện hồ sơ đề nghị

xét, thẩm tra, công nhận xã Sơn Hải đạt chuẩn xã nông thôn mới nâng cao năm
2022 theo quy định.

Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các tổ chức chính trị - xã hội

huyện quan tâm phối hợp. Yêu cầu Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trung
tâm Văn hoá, Thể thao - Truyền thông huyện, Văn phòng điều phối nông thôn
mới triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TT HU, HĐND, UBND huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T15:07:39+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Nguyễn Trung Thành<ntthanh-baothang@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T14:44:22+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vpubnd-baothang@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T14:44:27+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vpubnd-baothang@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T14:44:57+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vpubnd-baothang@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!